
Verksamhetsberättelse	2015	

																													 	
	

20	augusti	2015.	Strålande	väder	med	sol	och	värme,	över	200	personer	samlades	på	
Dalbygården	när	nya	utemiljön	invigdes	Projektet,	som	Ovansjö	Bygdeförening	startat,	
ansvarat	för	och	drivit	med	sponsring,	bidrag	och	ideella	krafter	blev	helt	igenom	lyckat.	
Personal	och	boende	kunde	äntligen	njuta	av	att	ha	fått	en	värdig	utemiljö.													

	

	

	

	

	



Styrelsen	för	Ovansjö	Bygdeförening	får	härmed	lämna	följande	berättelse	för	
verksamheten	2015.	

	

Styrelsen.	
Styrelsen	har	under	året	bestått	av:	Ordförande:	Vakant	(ordförandeansvaret	har	delats	
mellan	Tommy,	Ingrid	o	Sonja),	Kassör,	Ingrid	Svanberg,	Sekreterare,	Mats	Fallbäcken.	
Ledamöter:	Sonja	Svedbo,	Tage	Bengtsson,	Lena	Fallbäcken	och	Tommy	Sunnanängs.	
Suppleanter:	Karin	Danielsson	och	Eva-Barbro	Anderson.	

Föreningen		har	under	året	haft	fem	stycken	protokollförda	styrelsemöten:	
27/1,	8/4,	13/8,	14/10,	2/11	+	årsmöte	23/3.	

Revision.	
Revisor:	Gunde	Rehn.	Revisorssuppleant:	Inga	Jansson.	

Valberedning:	Vakant.		

Medlemmar:	
Föreningen	har	under	2015	haft	121	stycken	betalande	medlemmar.	

Ekonomi:	
Föreningens	ekonomi	framgår	av	den	rapport	som	kassören	sammanställt.	

Verksamhet	

Verksamheten	under	året	kan	vi	dela	in	i	sex	delar:	två	utmärkelser,	projekt	dalbygårdens	
utemiljö,	byte	av	föreningslokal,	bildande	av	minnesfond	och	bokförsäljning.	

	

	

Årets	Hembygdsbok	2014	
I	april	meddelade	Värmlands	Hembygdsförbund	att	Ovansjöböckerna	tilldelats	utmärkelsen	
–	Årets	Hembygdsbok	2014.	
Utdrag	ur	prismotiveringen:	”	Det	är	ett	ovanligt	grepp	man	tagit	och	att	genomföra	
projektet	på	det	grundliga	och	systematiska	sätt	som	man	nu	gjort	är	värd	all	beundran.	
Böckerna	odödliggör	vardagens	Klarälvdalsbor	för	framtiden.	Dokumentationens	värde	är		

stort	i	dag	men	kommer	bara	att	växa	under	årtionden	framöver.	Böckerna	om	
Ovansjöbygden	uppfyller	väl	kriterierna	för	årets	bästa	värmländska	hembygdsbok.	



	

	

	

	

	
	

Bild	från	prisutdelningen	vid	Hembygdsförbundets	årsstämma	i	Karlstad	den	9	maj.	

Fr.v.	Eskil	Johansson	förbundets	ordförande,	Tage	B.,	Tommy	S.	och	Peter	Olausson		från	prisjuryn.	

	

Projekt	Dalbygårdens	utemiljö.	

Eftersom	Dalbygården	2015	firade	50-årsjubiléum	beslöt	styrelsen	att	vi	skulle	ordna	med	
en	utemiljö	för	boende	och	personal.	

Rolf	Henriksson	gjorde	en	kostnadsberäkning	som	slutade	på	148.000	kronor.	

Den	15	april	skickade	vi	ansökan	till	Länsstyrelsen	och	sökte	om	fonderade	bygdemedel,	
ansökan	skickades	också	till	Fryksdalens	sparbank.	Den	28	april	kom	svar	från	Länsstyrelsen	
att	de	beviljade	62.000	kronor	och	från	Fryksdalens	sparbank	beviljades	25.000	kronor.	

Efter	detta	var	allt	klart	att	sättas	igång,	vi	fick	tag	på	personer	som	lovade	hjälpa	till	utan	
ersättning,	alla	var	mycket	positiva	till	detta.	

Första	arbetsdagen	den	26	maj	träffades	en	del	av	volontärerna.	Maskiner	och	personal	från	
Näckåns	Energi,	Hansson	o	Karlstam	AB	och	TaxAB	fanns	också	på	plats.	

Kommunen	hjälpte	oss	med	lossning	av	gångplattor	och	lusthus	när	fraktbilarna	kom.	

Nu	började	grävningen,	med	borttagning	av	matjord	och	lera,	djup	50	cm.	Det	skulle	byggas	
en	uteplats/dansbana,	en	plattgång	för	promenader	med	rullatorer	och	rullstolar.	När	
grävningen	var	klar	lades	byggplast	sen	skulle	detta	igenfyllas,	11	lastbilslass	med	bärlager	
och	finsand	kördes	dit.	Nu	började	plattläggningen,	det	lades	939	st	gångplattor	innan	allt	
var	klart.		

Vi	satte	in	en	ny	dörr	till	uteplatsen,	kommunen	betalade	själva	dörren.	



Kommunens	arbetscentral	har	tillverkat	2	st	planteringslådor,	2	st	bord	och	4	st	bänkar.	De	
har	även	lagat	bänkar	och	stolar	som	det	fanns	underrede	till	på	Dalbygården.	

Efter	alla	dessa	tunga	maskiner	återställdes	gräsmattan	med	matjord	och	gräsfrö.	Gräsfrö	
skänktes	av	Nytorparns	HB.	

Äppelträd	och	buskar	har	planterats,	likaså	syréner	planterades	till	en	ny	berså.	

En	utegrill	byggdes,	kommunen	skänkte	timmer,	grundsten	och	plåt.	Grillgaller	har	skänkt	av	
WeMek	i	Sysslebäck.	

2	st	gärsgårdsbitar	har	tillverkats	och	placerats	på	området,	skänkta	av	Moelven	och	Gunnar	
Sundholms	trä.	

En	vattenfontän	har	inköpts	och	vattenutkast	har	monterats	på	husets	norra	sida.	

En	sandstrand	har	iordningställts	och	”solstolar”	har	inköpts.	

Vi	har	som	gåva	till	Dalbygården	köpt	ett	lusthus	med	möbler,	storlek	14	kvm,	som	våra	
volontärer	monterat	upp	och	målat.	Belysning	har	också	monterats	in	i	lusthuset	och	
vägglampetter	inköptes	och	sattes	upp.	Detta	kostade	65.000	kronor.	

Dalbygården	bjöd	på	frukost	och	lunch	till	de	som	arbetade.	

Sista	arbetsdagen	var	den	19	augusti	och	vi	vill	tacka	nedanstående	volontärer,	21	st,	som	
tillsammans	arbetat	1.230	timmar:	

Tryggve	Lindström	–	arbetsledare,	Lennart	Lodin,	Olle	Andersson,	Lasse	Styffe,	Per-Olov	
Riddarsporre,	Terje	Rundberget,	Åke	Jakobsson,	Christer	Toreheim,	Per-Elov	Persson,	Daniel	
Eriksson,	Per-Olov	Persson,	Ingemar	Dahlström,	Sone	Nilsson,	Eric	Karlstam,	Pelle	Svedbo,	
Roland	Karlstam,	Rolf	Henriksson,	Inga	Jansson,	Tommy	Sunnanängs,	Sonja	Svedbo	och	
Ingrid	Svanberg.	

Vi	vill	också	tacka	nedanstående	som	sponsrat	och	lämnat	bidrag:	

Näckåns	Energi,	Olle	Arnesson,	Tommie	Axelsson,	Nytorparns	HB,	Kooperativet	Dagens	Ljus,	
WeMek,	Moelven,	Gunnar	Sundholms	Trä,	Likenäs	bygg	o	färg,	Hansson	o	Karlstam	AB,	
Radioelektriska,	Arbetscentralen	i	Torsby,	Länsstyrelsen,	Fryksdalens	sparbank,	Dalby	Hem-	
bygdsförening	och	Norra	Finnskoga	Hembygdsförening.	

Invigning	var	den	20	augusti.	Över	200	personer	deltog	denna	soliga	dag	när	socialchef	Ulf	
Johansson	höll	invigningstalet	och	vi	överlämnade	trädgården	till	Torsby	kommun.	

I	samband	med	att	Dalbygården	firade	50-årsjubiléum	bjöd	kommunen	på	kôlbulla,	kaffe	
och	tårta.	Därefter	invigdes	dansbanan,	där	många	tog	sej	en	svängom	till	Dalbygårdens	
egen	orkester	Pellez.	



Bilder	från	-		En	trädgård	blir	till.	

					 	

Här	ska	bli	en	uteplats/dansbana.																									Hål	i	väggen	-	här	ska	en	dörr	sättas	in.	

					 					

Här	ska	grävas	för	plattgång	för	promenader.					Fyllnadsmassor	till	uteplatsen/dansbanan.	

					 	

Plattgången	fylls	igen.																																														Den	gamla	syrénbersån	tas	bort.	

	



				 	

Underarbetet	för	plattgången…..																									…..	här	börjar	den	läggas.	

				 		

Plattorna	läggs	vid	uteplatsen/dansbanan…..					…..	som	blev	så	här.										

			 		

Lusthuset	börjar	byggas…..																																			…..	målas	också,	snart	klart.	

	

	

	



				 	

En	grill	har	timmrats	upp	…..																																		…..	och	gårdsgårdsbitar	har	monterats.	

			 		

En	sandstrand	med	stolar	har	iordningställts.					En	vattenfontän	har	köpts	in.	

			 	

Lusthuset	med	möbler	som	föreningen	skänkt	till	Dalbygårdens	utemiljö.	

	

	

	



På	invigningsdagen	den	20	augusti	kom	både	gamla	och	unga.	

	

	

	

För	underhållningen	svarade	Dalbygårdens	egen	orkester	Pellez.	



Byte	av	föreningslokal.	

Under	hösten	fick	vi	besked	om	att	Samhall	skulle	överta	våra	lokaler	på	industriområdet	och	att	vi	
skulle	flytta.	Lösningen	blev	för	vår	del	mycket	lyckad	då	de	nya	lokalerna	fanns	i	polishuset.	Vi	fick	
ljusare,	större	och	mera	centralt	placerade	lokaler,	något	som	vi	är	nöjda	med.	Visning	och	

”invigning”	av	lokalerna	blev	skyltsöndagen	den	29	november	då	det	var	julmarknad	i	Sysslebäck.	

Det	var	en	jämn	ström	av	besökare	som	kom	till	oss	på	julmarknaden.	De	bjöds	på	glögg,	
pepparkakor	och	underhållning	men	kanske	framför	allt	köpte	de	böcker	till	det	låga	julklappspriset	
100	kronor	per	bok.	Här	underhåller	Pelle	Svedbo	och	tomten,	som	kom	på	besök.	

	

Bildande	av	minnesfond	
I	maj	avled	vår	vän	och	medarbetare	i	bokprojektet	Arne	Carlsson.	Hans	önskan	var	att	i	stället	för	
blommor	tänka	på	Ovansjö	Bygdeförening.	Detta	gjorde	att	vi	fick	in	en	ansenlig	summa	till	

föreningen.	Som	en	följd	av	detta	väcktes	tanken	på	att	
bilda	en	minnesfond.	Fonden	stod	klar	under	hösten	

och	stadgarna	säger	att	av	inkomna	medel	skall	nettot	
gå	tillbaka	till	Ovansjöbygden	i	form	av	aktiviteter,	stöd	
och	projekt	som	gagnar	bygden	och	dess	innevånare.	

Ett	bra	alternativ	till	de	rikstäckande	minnesfonderna	
tycker	vi.	

	
Minnesfondens	logotyp.	

	



Fullmäktiges	premie	för	goda	initiativ.	

Som	avslutning	på	verksamhetsåret	fick	vi	det	glädjande	beskedet	att	Ovansjö	Bygdeförening	
tilldelats	2015	års	premie	för	goda	initiativ	inom	utveckling	och	nyskapande.	Premien	som	
kommunfullmäktige	delar	ut	varje	år	består	av	en	prissumma	på	5.000	kronor	och	ett	litet	konstverk.	

Kort	citat	ur	prismotiveringen:	”Det	man	åstadkommit	är	av	stort	värde	för	utvecklingen	av	

äldreomsorgen	i	kommunen	och	för	den	enskilde	medborgaren”.	

	

	

	

	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	

																																																																																																										Foto:	Ann-Margreth	Edberg	
	
Tommy,	Ingrid	och	Sonja	lyssnar	till	prismotiveringen	vid	premieutdelningen	på	kommunfullmäktiges	

möte	i	kommunalhuset	den	15	december	2015.	
	

Bokförsäljningen	har	under	året	gått	mycket	bra.	
	
	

Vi	tackar	alla	som	på	olika	sätt	hjälpt	oss	under	året.	


